
9348 Viernes 17 agosto 2001 BOE núm. 197

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin concurrencia de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.041.177 pesetas

(90.399,29 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Zardoya Otis, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 15.041.177 pese-

tas (90.399,29 euros).

Madrid, 18 de julio de 2001.—La Subdirectora

general de la Oficialía Mayor, Pilar Ogayar Nie-

to.—&43.139.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se anuncia la adjudicación
del suministro, por procedimiento negocia-
do, para la adquisición de «kits de diagnós-
tico para la realización como mínimo de
500.000 determinaciones que permitan la
detección de anticuerpos de peste porcina
clásica, por el método “Elisa”», con destino
a la Subdirección General de Sanidad Ani-
mal.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-

terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Sanidad Animal.
c) Número de expediente: 01/1082.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: «Kits de diagnóstico

para la realización como mínimo de 500.000 deter-

minaciones que permitan la detección de anticuer-

pos de peste porcina clásica, por el método “Elisa”».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 35.578.951 pesetas

(213.833,80 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de junio de 2001.

b) Contratista: «Inmunología y Genética Apli-

cada, Sociedad Anónima» (INGENASA).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 30.505.571 pese-

tas (183.342,18 euros).

Madrid, 31 de julio de 2001.—El Presidente de

la Junta de Contratación, Víctor Laquidain Her-

gueta.—&43.138.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Delegación del Gobierno en
La Rioja por la que se anuncia concurso
abierto para contratar un servicio de lim-
pieza de oficinas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación del Gobierno en La

Rioja.

c) Número de expediente: 331/S.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

en local Pérez Galdós, 29, oficinas Miguel Villa-

nueva, 7, séptimo y dependencias en edificio sede

Delegación del Gobierno.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Doce meses, de 1 de octubre de 2001 a 30 de

septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 5.160.000 pesetas
(31.012,23 euros).

Año 2001: 1.290.000 pesetas (7.753,06 euros).

Año 2002: 3.870.000 pesetas (23.259,17 euros).

5. Garantías: Provisional, 103.200 pesetas

(620,24 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Delegación del Gobierno en La

Rioja.

b) Domicilio: Calle Muro de La Mata, 3.

c) Localidad y código postal: Logroño 26001.
d) Teléfono: 941 29 25 24.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día anterior a finalizar el plazo de

presentación de proposiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Ocho días natu-

rales a contar desde el siguiente al de la publicación

del anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».
b) Documentación que integrará las ofertas: Se

especifica en el pliego de cláusulas administrativas

particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Delegación

del Gobierno en La Rioja.

2.o Domicilio: Muro de La Mata, 3.
3.o Localidad y código postal: Logroño 26001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

desde la apertura de las ofertas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación del Gobierno en La

Rioja.

b) Domicilio: Muro de La Mata, 3.

c) Localidad: Logroño 26001.

d) Fecha: Se comunicará a los licitadores y en
tablón de anuncios.

e) Hora: Se comunicará a los licitadores y en

tablón de anuncios.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

Logroño, 10 de agosto de 2001.—El Delegado

del Gobierno en La Rioja, Tomás López San

Miguel.—&44.250.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Dirección General de Recur-
sos Humanos y Servicios Económicos-Pre-
supuestarios, del Ministerio de Sanidad y
Consumo, por la que se ordena la publi-
cación de la adjudicación del concurso públi-
co, procedimiento abierto, adquisición de
material para la recogida de muestras del
Plan Nacional de Investigación de Residuos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-

mo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración Financiera.
c) Número de expediente: 6/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial para la recogida de muestras del Plan Nacional

de Investigación de Residuos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 22 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 12.000.000 de pesetas

(72.121,45 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Brooks Todo, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 11.866.336 pese-

tas (71.318,29 euros).

Madrid, 12 de julio de 2001.—La Directora general

de Recursos Humanos y Servicios Económico-Pre-

supuestarios, Carmen Navarro Fernández-Rodrí-
guez.—&43.151.

Resolución de la Agencia Española del Medi-
camento, de 1 de agosto de 2001, por la
que se convoca concurso público, procedi-
miento abierto, para la realización del ser-
vicio de asistencia técnica para la implan-
tación de un sistema de calidad en la Agencia
Española del Medicamento.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Española del Medica-

mento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 35/227.06/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la implantación de un sistema de calidad en
la Agencia Española del Medicamento.

c) División por lotes y número: No procede.

d) Lugar de ejecución: En la sede de la Agencia

Española del Medicamento, Paseo del Prado, 18-20,

Madrid.

e) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 18 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.


